

МИРНИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
Оричевского района Кировской области
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

24.04.2023

№ 11/1

пгт Мирный

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области за 2022 год

Руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области, разделом 8 Положения «О бюджетном процессе в Мирнинском городском поселении» Мирнинская поселковая Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет исполнения бюджета муниципального образования Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области за 2022 год по доходам в сумме 19824,24 тысячи рублей, расходам в сумме 19476,52 тысячи рублей с профицитом в сумме 347,72 тыс. рублей тысячи с показателями:

1.1 доходов бюджета поселения по кодам классификаций доходов бюджетов за 2022 год, согласно приложению № 1.

1.2 расходов бюджета поселения по ведомственной структуре расходов бюджета поселения за 2022 год, согласно приложению № 2.

1.3 расходов бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2022 год, согласно приложению № 3.

1.4 источников финансирования дефицита бюджета поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2022 год, согласно приложению № 4.

1.5 расходов бюджета поселения на реализацию муниципальных программ поселения, согласно приложению № 5.

1.6 расходов бюджета поселения на предоставление межбюджетных трансфертов бюджету Оричевского района, согласно приложению № 6.

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области».

Председатель Мирнинской
поселковой Думы

А.А. Ведерников

Глава Мирнинского
городского поселения

И.Н. Смердова

Пояснительная записка
к отчету об исполнении бюджета
Мирнинского городского поселения
Оричевского района Кировской области
за 2022 год

Исполнение основных показателей бюджета поселения за 2022 год составило:

по доходам – 19824,24 тыс. рублей или на 104,4 % к уточненным годовым бюджетным назначениям;

по расходам – 19476,52 тыс. рублей или на 97,9 % от уточненного годового плана, утвержденного решением Мирнинской поселковой Думы на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

По итогам 2022 года бюджет исполнен с профицитом в сумме 347,72 тыс. рублей, при запланированном дефиците в сумме 918,65 тыс. рублей.

Перевыполнения плана по доходам – 840,78 тыс. рублей.

Неисполнение плановых назначений по расходам – 425,59 тыс. рублей.

Остатки средств на счете бюджета поселения на 01.01.2023 г. составили – 1266,37 тыс. рублей. Остаток денежных средств во временном распоряжении на лицевом счете составил 96,95 тыс. руб.

Таблица 1

Основные параметры исполнения бюджета поселения за 2022 год в сравнении с 2021 годом

Наименование показателя	Исполнено, тыс. руб.		Отклонение 2022 г. к 2021 г. тыс. руб.	
	2022 г.	2021 г.	(+,-)	(%)
Налоговые доходы	11118,91	12321,14	-1202,23	90,24
Неналоговые доходы	2129,72	1365,15	764,57	156,01
Итого собственных доходов	13248,63	13686,29	-437,66	96,80
Безвозмездные поступления	6575,61	1314,5	5261,11	500,24
Всего доходов	19824,24	15000,79	4823,45	132,15
Всего расходов	19476,52	15116,18	4360,34	128,85
Профицит(+), Дефицит(-)	347,72	-115,39	463,11	-301,34

Как видно из таблицы 1 по сравнению с 2021 годом общий объем доходов бюджета поселения в 2022 году увеличился на 4823,45 тыс. рублей или на 32,15 %, расходы поселения увеличились на 4360,34 тыс. рублей или 28,85 %.

Доходы бюджета поселения

Первоначальный план поступления доходов бюджета поселения на 2022 году утвержден в сумме 12200,5 тыс. рублей, в том числе по собственным доходам 11768,5 тыс. рублей.

В ходе исполнения бюджета было внесено семь поправок в решение Мирнинской поселковой Думы 13.12.2021 № 60/2 «Об утверждении бюджета Мирнинского городского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы» в доходную часть бюджета поселения, уточненный план по доходам на 2022 год был увеличен на 6782,95 тыс. рублей, в том числе:

- увеличение плановых показателей по собственным доходам – 639,35 тыс. рублей,
- по безвозмездным поступлениям - 6143,6 тыс. рублей, из них
 - субсидия – 4860,4 тыс. рублей;
 - межбюджетные трансферты – 1200,1 тыс. рублей;
 - субвенция – 13,6 тыс. рублей
 - прочие безвозмездные поступления – 69,5 тыс. рублей.

Не смотря на сложную экономическую ситуацию за истекший период 2022 года, поступления собственных доходов к уровню прошлого года снизилось всего на 3,2 %. Исполнения плана составило 104,4 %.

В структуре доходов поселения в 2022 году собственные доходы составили 66,8 % , в том числе налоговые доходы 56,1 % и неналоговые 10,7 %, в 2021 году доля собственных доходов – 91,2 %, из них налоговые доходы 82,1 и неналоговые -17,9 %. Доля безвозмездных поступлений в 2022 году составила 33,2 % , в 2021 – 8,8 %.

План бюджета поселения по поступлению собственных доходов в 2022 году выполнен на 106,77 %

Основным источником поступления собственных доходов бюджета поселения за истекший период 2022 года остается налог на доходы физических лиц - 67,2 % от общего объема собственных доходов.

В отчетном году поступление налога на доходы физических лиц в бюджет поселения составило 8900,7 тыс. рублей, что ниже уровня прошлого года на 1621,64 тыс. рублей или 15,4 %.

Таблица 2

Анализ собственных доходов поселения в 2022 году

Наименование дохода	Исполнение за 2022 год тыс. руб.	Исполнение за 2021 год тыс. руб.	Отклонение тыс. руб.	Отклонение, %	Структура доходных источников в 2022 году, %
Налог на доходы физических лиц	8900,7	10522,34	-1621,64	84,6	67,18
Акцизы	953,61	802,6	151,01	118,8	7,20
ЕСХН	1,35		1,35		0,01
Налог на имущество	805,88	602,96	202,92	133,7	6,08
Земельный налог	453,52	385,44	68,08	117,7	3,42
Государственная пошлина	3,85	7,8	-3,95	49,4	0,03
Итого налоговые доходы	11118,91	12321,14	-1202,23	90,2	83,92
Доходы от аренды земли	391,82	294,18	97,64	133,2	2,96
Доходы от аренды имущества	415,23	371,74	43,49	111,7	3,13
Прочие поступления от использования имущества	352,64	310,77	41,87	113,5	2,66
Доходы от оказания услуг	242,22	190,27	51,95	127,3	1,83
Доходы от возмещения затрат	31,55	114,59	-83,04	27,5	0,24
Доходы от реализации активов	553,46	83,6	469,86	662,0	4,18
Штрафы, санкции, возмещения ущерба	142,8	0,0	142,8	-	1,08
Неналоговые доходы	2129,72	1365,15	764,57	156,0	16,08
Итого	13248,63	13686,29	-437,66	96,8	100

собственных доходов					
----------------------------	--	--	--	--	--

Поступление по акцизам в сравнении с предыдущим годом увеличилось на 151,01 тыс. рублей, по налогу на имущество на 202,92 тыс. рублей, по земельному налогу увеличение составило 68,08 тыс. рублей. Доля вышеперечисленных налогов в структуре собственных доходов увеличилась до 16,74 % (в 2021 году доля налогов за минусом НДС/НДФЛ составляла 13,14 %)

План бюджета поселения по налоговым доходам в 2022 году выполнен на 107,79 %

Доля неналоговых доходов в составе собственных доходов бюджета поселения в 2022 году составила 16,08 %. План бюджета поселения по неналоговым доходам в 2022 году выполнен на 101,72 % и составил 2129,72 тыс. рублей, что выше уровня 2021 года на 764,57 тыс. рублей.

Поступления от аренды увеличились на 141,13 тыс. рублей, поступления от реализации активов на 469,86 тыс. рублей, от использования имущества на 41,87 тыс. рублей, поступления от штрафов, санкций и возмещения ущерба увеличились на 142,8 тыс. рублей (возмещение ущерба по ОСАГО), от оказания услуг на 51,95 тыс. рублей.

Таблица 3

Поступление финансовой помощи за 2021 -2022 гг. по видам безвозмездных поступлений

Наименование дохода	2022 год, тыс. руб.	2021 год, тыс. руб.	Отклонение (+,-)	2022 г к 2021, %
Безвозмездные поступления-всего	6506,6	1314,5	5192,1	494,99
Безвозмездные поступления от других бюджетов	6506,6	383,74	6122,86	1 695,58
в т.ч.				
субсидии	5060,9	157,04	4903,86	3 222,68
субвенции	245,6	226,7	18,9	108,34
Межбюджетные трансферты	1200,1	930,76	269,34	128,94

Безвозмездные поступления в отчетном году составили 33,17 % к общему объему доходов или 6506,6 тыс. рублей. В 2021 году доля составляла 8,76%.

План по безвозмездным поступлениям выполнен на 100 %.

Расходы бюджета поселения

Расходы бюджета поселения в 2022 году осуществлялись в соответствии с решением Мирнинской поселковой Думы от 13.12.2021 № 62/1 «Об утверждении бюджета Мирнинского городского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы». Первоначальный план расходов был утвержден в сумме 14540,42 тыс. рублей. В ходе исполнения бюджета были внесены поправки в расходную часть бюджета поселения, и уточненный план по расходам составил 19902,11 тыс. рублей, увеличение составило 4936,10 тыс. рублей. Изменения в расходную часть бюджета поселения вносились 7 раз.

Основная доля расходов бюджета поселения в 2022 году была сосредоточена в следующих направлениях:

общегосударственные вопросы – 36,69 %, национальная экономика – 30,75 %, культура и кинематография – 14,87 %, жилищно-коммунальное хозяйство – 11,57 %.

Таблица 4

Динамика расходов бюджета поселения за 2021-2022 годы

Расходы	Исполнено, тыс. руб.		Отклонение	
	2022 год	2021 год	(+,-)	(%)
Общегосударственные вопросы	7146,23	6588,06	558,17	108,5
Национальная оборона	245,6	226,5	19,1	108,4
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	52,67	61,84	-9,17	85,2
Национальная экономика	5989,46	1353,29	4636,17	442,6
Жилищно-коммунальное хозяйство	2252,67	2558,19	-305,52	88,1
Образование		17,78	-17,78	0,0
Культура, кинематография	2896,83	2800,41	96,42	103,4
Социальная политика		0,02	-0,02	0,0
Физическая культура и спорт	892,87	1510,09	-617,22	59,1
Обслуживание государственного (муниципального) долга	0,19		0,19	
Всего расходов	19476,52	15116,18	4360,34	128,8

К уровню 2021 года в 2022 расходы увеличились по разделам:

- «Общегосударственные вопросы» на 8,5 %

- «Национальная оборона» на 8,4 %;
- «Национальная экономика» в 4,42 раза (ремонт дорог местного значения, в том числе за счет субсидии в сумме 4699,31 тыс. рублей)
- «Культура, кинематография» в 1,4 (повышение заработной платы работникам культуры).

Снизилась расходы по разделам:

- «Жилищно-коммунальное хозяйство» на 11,9 %,
- Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» на 14,8%;
- «Физическая культура и спорт» на 40,9 % (в 2021 году установлены уличные тренажеры)

Расходов по разделу «Образование» в 2021 году не было.

В отчетном году исполнение по всем разделам функциональной классификации обеспечено на 97,9 %.

В разрезе разделов, подразделов функциональной классификации не исполнены показатели:

по разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» исполнение составило 98,0 % от годовых назначений, в виду экономии средств по заработной плате и страховым взносам из-за вакантных должностей муниципальной службы.

По разделу 0400 «Национальная экономика» - 99,6 %, в том числе по подразделу 0409 «Мероприятия в сфере дорожного хозяйства» – 99,6 % (остаток дорожного фонда) – оплата за исполнение контракта по содержанию дорог в зимний период за декабрь 2022 года осуществлялась в январе 2023 года.

По разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» - 96,60 % , оплата за потребленный коммунальный ресурс в декабре 2022 года по объектам администрации Мирнинского городского поселения, не переданным в аренду и находящимся в оперативном управлении осуществлялась в январе 2023 года.

По разделу 0800 «Культура, кинематография» - 96,2 % оплата за потребленный коммунальный ресурс в декабре 2022 года по объекту культуры, осуществлялась в январе 2023 года.

По разделу 1100 «Физическая культура и спорт» - 93,40 % оплата за потребленный коммунальный ресурс в декабре 2022 года по объекту и спорта, осуществлялась в январе 2023 года.

В 2022 году в поселении расходные обязательства исполнялись по 11 муниципальных программ.

В рамках реализации муниципальной программы Мирнинского городского поселения «Развитие муниципального управления Мирнинского

городского поселения Оричевского района Кировской области» В полном объеме исполнены обязательства по обеспечению деятельности главы администрации, деятельности администрации, мероприятия, направленные на осуществление первичного воинского учета.

В рамках реализации муниципальной программы Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области «Управление муниципальным имуществом муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области» выполнены услуги по оценке объектов имущества, исполнены обязательства по содержанию муниципального имущества, реализовано муниципальное имущество по Программе приватизации муниципального имущества Мирнинского городского поселения, в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках поддержки субъектов СМП переданы нежилые помещения и единицы спецтехники.

В рамках реализации муниципальной программы Мирнинского городского поселения «Благоустройство муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области» по внепрограммным мероприятиям выполнены работы по текущему содержанию и обслуживанию наружных сетей уличного освещения, закуплено электрооборудование, проводились работы по содержанию (уборке), окашиванию территории мест общего пользования, содержанию контейнерных площадок, вывоза мусора.

В рамках муниципальной программы Мирнинского городского поселения «Совершенствование и реконструкция улично-дорожной сети муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области» исполнены контракты по летнему и зимнему содержанию дорог, выполнены ремонты участков дорог местного значения по ул. Ст. Халтурина и ул. Лесозаводская, установлены дорожные знаки по ул. Ленина, проведено грейдирование грунтовых дорог и обочин.

В рамках муниципальной программы Мирнинского городского поселения «Реформирование и модернизация коммунальной и жилищной инфраструктуры Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области» своевременно исполнены обязательства по оплате взносов на капитальный ремонт.

В рамках муниципальной программы Мирнинского городского поселения «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области» осуществлены расходы по противопожарной опашке населенных пунктов, расположенных вблизи границ лесных массивов и земель сельскохозяйственного назначения.

В рамках реализации муниципальной программы Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области «Управление и распоряжение земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области» проведена оценка рыночной стоимости земельных участков для предоставления их в аренду, санитарно эпидемиологическая экспертиза проекта ЗСО.

В рамках реализации муниципальной программы Мирнинского городского поселения Мирнинского городского поселения «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства» изготовлены памятки для субъектов СМП по ЕНС.

В полном объеме исполнены обязательства по муниципальной программе Мирнинского городского поселения «Регулирование межбюджетных отношений».

В рамках реализации муниципальной программы Мирнинского городского поселения «Развитие культуры и спорта Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области» исполнены обязательства по содержанию здания ДК и спортзала (оплата коммунальных услуг и обслуживание здания, пожарная и охранная сигнализации) по обеспечению деятельности (заработная плата персонала, проведение мероприятий).

В рамках реализации муниципальной программы Мирнинского городского поселения «Использование и охрана земель в границах муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области» осуществлены расходы по подготовке и распространению памяток, листовок на противопожарную тематику и по обеспечению первичных мер пожарной безопасности.

Просроченной задолженности по заработной плате, публичным обязательствам, исполнительным листам нет.

В период сложных экономических условий 2022 года администрации Мирнинского городского поселения удалось обеспечить финансирование всех принятых обязательств.

Задачи, поставленные на 2022 год:

- обеспечение долгосрочной стабильности и устойчивости бюджета поселения;
- улучшение условий, качества жизни жителей поселения, в условиях замедления темпов экономического роста;
- планирование и осуществление бюджетных расходов с учетом возможностей доходной базы бюджета;

- формирование муниципальных программ исходя из четко определенных долгосрочных целей социально-экономического развития поселения и показателей их достижения;
- повышение эффективности бюджетных расходов и устойчивости бюджета за счет выявления и сокращения неэффективных затрат, концентрации ресурсов на приоритетных направлениях развития;
- развитие местного самоуправления выполнены.

Ведущий специалист

С.И. Ларионова

Доходы бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 2022 год

Наименование показателя	Код бюджетной классификации		План на 2022 год, тыс.руб.	Кассовое исполнение, тыс.руб.	Исполнение, %
	административного уровня	доходов местного бюджета			
1	2	3	4	5	6
Доходы бюджета - всего		x	18983,46	19824,24	104,4
Федеральное казначейство	100		827,60	953,61	115,2
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	100	1000000000000000	827,60	953,61	115,2
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	100	1030000000000000	827,60	953,61	115,2
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации	100	10302000010000100	827,60	953,61	115,2
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	100	10302230010000100	374,18	478,05	127,8
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов	100	10302240010000100	2,07	2,58	124,6
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	100	10302250010000100	498,27	527,82	105,9
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты	100	10302260010000100	-46,92	-54,84	
Федеральная налоговая служба	182		9482,75	10161,45	107,2
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	182	1000000000000000	9482,75	10161,45	107,2
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	182	1010000000000000	8253,43	8900,70	107,8
Налог на доходы физических лиц	182	10102000010000110	8253,43	8900,70	107,8
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	182	10102010010000110	8164,19	8811,45	107,9
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты	182	10102020010000110	0,02	0,03	150,0
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации	182	10102030010000110	89,22	89,22	100,0
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД	182	1050000000000000	0,00	1,35	0,00
Единый сельскохозяйственный налог	182	10503000010000110	0,00	1,35	0,00
Единый сельскохозяйственный налог	182	10503010010000110	0,00	1,35	0,00
Единый сельскохозяйственный налог	182	10503010011000110	0,00	1,35	0,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	182	1060000000000000	1229,32	1259,40	102,4
Налог на имущество физических лиц	182	10601000000000110	794,96	805,88	101,4
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений	182	10601030130000110	794,96	805,88	101,4
Земельный налог	182	10606000000000110	434,36	453,52	104,4
Земельный налог с организаций	182	10606030000000110	102,65	104,08	101,4
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений	182	10606033130000110	102,65	104,08	101,4
Земельный налог с физических лиц	182	10606040000000110	331,71	349,44	105,3
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений	182	10606043130000110	331,71	349,44	105,3
Управление муниципальной собственностью Оричевского района	919		367,04	367,63	100,2
Налоговые и неналоговые доходы	919	1000000000000000	367,04	367,63	100,2
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	919	1110000000000000	355,76	356,28	100,1
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	919	11105000000000120	355,76	356,28	100,1
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	919	11105010000000120	355,76	356,28	100,1
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков	919	11105013130000120	355,76	356,28	100,1
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ	919	1140000000000000	11,28	11,35	100,6
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности	919	11406000000000430	11,28	11,35	100,6
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена	919	11406010000000430	11,28	11,35	100,6
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений	919	11406013130000430	11,28	11,35	100,6
администрация Мирнинского городского поселения	981		8306,07	8341,55	100,4
Налоговые и неналоговые доходы	981	1000000000000000	1730,46	1765,94	102,1

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА	981	1080000000000000	3,80	3,85	101,3
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)	981	10804000010000110	3,80	3,85	101,3
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий	981	10804020010000110	3,80	3,85	101,3
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий	981	10804020011000110	3,80	3,85	101,3
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	981	1110000000000000	777,88	803,41	103,3
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	981	11105000000000120	439,61	450,77	102,5
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)	981	11105020000000100	35,54	35,54	100,0
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных)	981	11105025130000100	35,54	35,54	100,0
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)	981	11105030000000100	15,60	15,63	100,2
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)	981	11105035130000100	15,60	15,63	100,2
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)	981	11105070000000120	388,47	399,60	102,9
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных участков)	981	11105075130000120	388,47	399,60	102,9
Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	981	11109000000000120	338,27	352,64	104,2
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	981	11109040000000120	321,60	335,97	104,5
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	981	11109045130000120	321,60	335,97	104,5
Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности городских поселений, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена	980	11109080000000120	16,67	16,67	0,03
Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности городских поселений, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена	981	11109080130000120	16,67	16,67	0,03
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА	981	1130000000000000	263,87	273,77	103,8
Доходы от оказания платных услуг (работ)	981	11301000000000130	232,32	242,22	104,3
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)	981	11301990000000130	232,32	242,22	104,3
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений	981	11301995130000130	232,32	242,22	104,3
Доходы от компенсации затрат государства	981	11302000000000130	31,55	31,55	100,0
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества	981	11302060000000130	31,55	31,55	100,0
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских поселений	981	11302065130000130	31,55	31,55	100,0
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ	981	1140000000000000	542,11	542,11	100,0
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	981	11402000000000000	542,11	542,11	100,00
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу	981	11402050130000410	534,94	534,94	100,0
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу	981	11402053130000440	7,17	7,17	100,0
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА	981	1160000000000000	142,80	142,80	0,00
Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)	981	11610000000000140	142,80	142,80	0,00
Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями)	981	11610030130000140	142,80	142,80	0,00
Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета городского поселения	981	1161003130000140	142,80	142,80	0,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	981	2000000000000000	6575,61	6575,61	100,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	981	2020000000000000	6506,11	6506,02	100,0
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)	981	20220000000000150	5060,41	5060,32	100,0
Прочие субсидии	981	20229999000000150	5060,41	5060,32	100,0
Прочие субсидии бюджетам городских поселений	981	20229999130000150	5060,41	5060,32	100,0
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	981	20230000000000150	245,60	245,60	100,0
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	981	20235118000000150	245,60	245,60	100,0
Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	981	20235118130000150	245,60	245,60	100,0
Иные межбюджетные трансферты	981	20240000000000150	1 200,10	1 200,10	0,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам	981	20249999000000150	1 200,10	1 200,10	0,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений	981	20249999130000150	1 200,10	1 200,10	0,00
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	981	2070000000000000	69,50	69,59	100,1
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений	981	20705000130000150	69,50	69,59	100,1
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений	981	20705030130000150	69,50	69,59	100,1

**Расходы бюджета поселени
по ведомственной структуре расходов бюджета поселения за 2022 год**

Наименование расхода	Код главного распорядителя средств бюджета поселения	Раздел	Подраздел	Целевая статья	Вид расхода	Планируемый объем расходов, тыс. руб.	Кассовое исполнение, тыс. руб.	Исполнение, %
ВСЕГО РАСХОДОВ	000	00	00	0000000000	000	19902,11	19476,52	97,9
Общегосударственные вопросы	981	01	00	0000000000	000	7290,40	7146,23	98,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	981	01	02	0000000000	000	751,90	751,90	100,0
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Развитие муниципального управления Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области"	981	01	02	0100000000	000	751,90	751,90	100,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления	981	01	02	0100001000	000	751,90	751,90	100,0
Высшее должностное лицо муниципального образования	981	01	02	0100001010	000	751,90	751,90	100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	981	01	02	0100001010	100	751,90	751,90	100,0
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	981	01	03	0000000000	000	9,49	9,49	100,0
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Развитие муниципального управления Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области"	981	01	03	0100000000	000	9,49	9,49	100,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления	981	01	03	0100001000	000	9,49	9,49	100,0
Аппарат представительного органа муниципального образования	981	01	03	0100001020	000	9,49	9,49	100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	981	01	03	0100001020	200	9,49	9,49	100,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	981	01	04	0000000000	000	2701,75	2626,48	97,2
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Развитие муниципального управления Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области"	981	01	04	0100000000	000	2698,08	2622,81	97,2
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления	981	01	04	0100001000	000	2698,08	2622,81	97,2
Аппарат администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)	981	01	04	0100001050	000	2698,08	2622,81	97,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	981	01	04	0100001050	100	2021,31	2006,52	99,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	981	01	04	0100001050	200	635,77	577,64	90,9
Иные бюджетные ассигнования	981	01	04	0100001050	800	41,00	38,65	94,3
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Регулирование межбюджетных отношений"	981	01	04	0900000000	000	3,67	3,67	100,0
Межбюджетные трансферты из бюджета поселения	981	01	04	0900013000	000	3,67	3,67	100,0
Мероприятия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля	981	01	04	0900013050	000	3,67	3,67	100,0
Межбюджетные трансферты	981	01	04	0900013050	500	3,67	3,67	100,0
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Выборы в органы местного самоуправления"	981	01	07	0100000000	000	120,70	120,70	100,0
Проведение выборов и референдумов	981	01	07	0100004000	000	120,70	120,70	100,0
Выборы в органы местного самоуправления	981	01	07	0100004020	000	120,70	120,70	100,0
Иные бюджетные ассигнования	981	01	07	0100004020	800	120,70	120,70	100,0
Другие общегосударственные вопросы	981	01	13	0000000000	000	3706,56	3637,66	98,1
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Развитие муниципального управления Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области"	981	01	13	0100000000	000	2408,49	2400,46	99,7
Мероприятия в установленной сфере деятельности	981	01	13	0100003000	000	2408,49	2400,46	99,7
Общегосударственные мероприятия	981	01	13	0100003220	000	917,69	917,57	100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	981	01	13	0100003220	100	887,40	887,40	100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	981	01	13	0100003220	200	20,62	20,50	99,4
Иные бюджетные ассигнования	981	01	13	0100003220	800	9,67	9,67	100,0
Финансовое обеспечение деятельности хозяйственно-технического отдела	981	01	13	0100003230	000	1490,80	1482,89	99,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	981	01	13	0100003230	100	1310,00	1310,00	100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	981	01	13	0100003230	200	180,80	172,89	95,6
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области "Управление муниципальным имуществом муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области"	981	01	13	0200000000	000	1247,49	1186,62	95,1
Мероприятия в установленной сфере деятельности	981	01	13	0200003000	000	1247,49	1186,62	95,1
Мероприятия в сфере имущественных отношений	981	01	13	0200003010	000	1222,19	1161,32	95,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	981	01	13	0200003010	200	651,60	590,73	90,7
Иные бюджетные ассигнования	981	01	13	0200003010	800	570,59	570,59	100,0
Мероприятия в сфере земельных отношений	981	01	13	0200003020	000	25,30	25,30	100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	981	01	13	0200003020	200	25,30	25,30	100,0
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Регулирование межбюджетных отношений"	981	01	13	0900000000	000	50,58	50,58	100,0
Межбюджетные трансферты из бюджета поселения	981	01	13	0900013000	000	50,58	50,58	100,0
Мероприятия по предоставлению гарантированного перечня услуг по погребению	981	01	13	0900013080	000	50,58	50,58	100,0
Межбюджетные трансферты	981	01	13	0900013080	500	50,58	50,58	100,0
Национальная оборона	981	02	00	0000000000	000	245,60	245,60	100,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	981	02	03	0000000000	000	245,60	245,60	100,0
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Развитие муниципального управления Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области"	981	02	03	0100000000	000	245,60	245,60	100,0
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	981	02	03	0100051180	000	245,60	245,60	100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	981	02	03	0100051180	100	241,90	241,90	100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	981	02	03	0100051180	200	3,70	3,70	100,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	981	03	00	0000000000	000	52,67	52,67	100,0
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	981	03	10	0000000000	000	52,67	52,67	100,0
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области"	981	03	10	0600000000	000	50,00	50,00	100,0
Подпрограмма "Пожарная безопасность муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области"	981	03	10	0610000000	000	50,00	50,00	100,0
Мероприятия в установленной сфере деятельности	981	03	10	0610003000	000	50,00	50,00	100,0
Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности	981	03	10	0610003030	000	50,00	50,00	100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	981	03	10	0610003030	200	50,00	50,00	100,0
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Регулирование межбюджетных отношений"	981	03	10	0900000000	000	2,67	2,67	100,0
Межбюджетные трансферты из бюджета поселения	981	03	10	0900013000	000	2,67	2,67	100,0
Мероприятия по организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера	981	03	10	0900013070	000	2,67	2,67	100,0
Межбюджетные трансферты	981	03	10	0900013070	500	2,67	2,67	100,0
Национальная экономика	981	04	00	0000000000	000	6012,68	5989,46	99,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	981	04	09	0000000000	000	5964,82	5941,60	99,6
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Совершенствование и реконструкция улично-дорожной сети муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области"	981	04	09	0400000000	000	5964,82	5941,60	99,6
Мероприятия в установленной сфере деятельности	981	04	09	0400003000	000	1217,95	1194,81	98,1
Мероприятия в сфере дорожного хозяйства	981	04	09	0400003120	000	1217,95	1194,81	98,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	981	04	09	0400003120	200	1217,95	1194,81	98,1
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения	981	04	09	0400015000	000	4699,4	4699,32	100,0
Субсидия на ремонт автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием в границах городских населенных пунктов, за исключением городских населенных пунктов моногородов Кировской области	981	04	09	0400015550	000	4699,4	4699,32	100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	981	04	09	0400015550	200	4699,4	4699,32	100,0
Софинансирование субсидии на ремонт автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием в границах городских населенных пунктов, за исключением городских населенных пунктов моногородов Кировской области	981	04	09	04000S5550	000	47,47	47,47	100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	981	04	09	04000S5550	200	47,47	47,47	100,0

Другие вопросы в области национальной экономики	981	04	12	0000000000	000	47,86	47,86	100,0
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области "Управление и распоряжение земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области"	981	04	12	0700000000	000	23,00	23,00	100,0
Мероприятия в установленной сфере деятельности	981	04	12	0700003000	000	23,00	23,00	100,0
Мероприятия в сфере земельных отношений	981	04	12	0700003020	000	23,00	23,00	100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	981	04	12	0700003020	200	23,00	23,00	100,0
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства"	981	04	12	0800000000	000	0,40	0,40	100,0
Мероприятия в установленной сфере деятельности	981	04	12	0800003000	000	0,40	0,40	100,0
Мероприятия по развитию малого и среднего предпринимательства	981	04	12	0800003150	000	0,40	0,40	100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	981	04	12	0800003150	200	0,40	0,40	100,0
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Регулирование межбюджетных отношений"	981	04	12	0900000000	000	24,06	24,06	100,0
Межбюджетные трансферты из бюджета поселения	981	04	12	0900013000	000	24,06	24,06	100,0
Осуществление мероприятий по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, по утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселений документации по планировке территории, по выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселений, утверждению местных нормативов градостроительного проектирования поселений	981	04	12	0900013010	000	24,06	24,06	100,0
Межбюджетные трансферты	981	04	12	0900013010	500	24,06	24,06	100,0
Муниципальная программа "Использование и охрана земель в границах муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области"	981	04	12	1100000000	000	0,40	0,40	100,0
Мероприятия в установленной сфере деятельности	981	04	12	1100003000	000	0,40	0,40	100,0
Мероприятия в сфере земельных отношений	981	04	12	1100003020	000	0,40	0,40	100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	981	04	12	1100003020	200	0,40	0,40	100,0
Жилищно-коммунальное хозяйство	981	05	00	0000000000	000	2332,19	2252,67	96,6
Жилищное хозяйство	981	05	01	0000000000	000	308,74	291,87	94,5
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Реформирование и модернизация коммунальной и жилищной инфраструктуры Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области"	981	05	01	0500000000	000	308,74	291,87	94,5
Мероприятия в установленной сфере деятельности	981	05	01	0500003000	000	308,74	291,87	94,5
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда	981	05	01	0500003180	000	308,74	291,87	94,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	981	05	01	0500003180	200	308,74	291,87	94,5
Коммунальное хозяйство	981	05	02	0000000000	000	9,27	0,00	0,0
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Реформирование и модернизация коммунальной и жилищной инфраструктуры Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области"	981	05	02	0500000000	000	9,27	0,00	0,0
Мероприятия в установленной сфере деятельности	981	05	02	0500003000	000	9,27	0,00	0,0
Прочие мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства	981	05	02	0500003440	000	9,27	0,00	0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	981	05	02	0500003440	200	9,27	0,00	0,0
Благоустройство	981	05	03	0000000000	000	2014,18	1960,80	97,3
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Благоустройство муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области"	981	05	03	0300000000	000	2014,18	1960,80	97,3
Мероприятия в установленной сфере деятельности	981	05	03	0300003000	000	2014,18	1960,80	97,3
Уличное освещение	981	05	03	0300003400	000	909,48	857,77	94,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	981	05	03	0300003400	200	909,48	857,77	94,3
Организация и содержание мест захоронения	981	05	03	0300003410	000	60,00	60,00	100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	981	05	03	0300003410	200	60,00	60,00	100,0
Прочие мероприятия по благоустройству поселений	981	05	03	0300003420	000	929,10	928,40	99,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	981	05	03	0300003420	200	929,10	928,40	99,9
Финансовое обеспечение деятельности хозяйственно-технического отдела	981	05	03	0300003430	000	115,60	114,63	99,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	981	05	03	0300003430	100	115,60	114,63	99,2
Культура, кинематография	981	08	00	0000000000	000	3012,01	2896,83	96,2
Культура	981	08	01	0000000000	000	3012,01	2896,83	96,2
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Развитие культуры и спорта Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области"	981	08	01	1000000000	000	3012,01	2896,83	96,2
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и спорта	981	08	01	1000002000	000	3012,01	2896,83	96,2
Дворцы, дома и другие учреждения культуры и спорта	981	08	01	1000002070	000	2651,00	2535,82	95,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	981	08	01	1000002070	100	1549,11	1542,35	99,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	981	08	01	1000002070	200	1095,39	988,55	90,2

Иные бюджетные ассигнования	981	08	01	1000002070	800	6,50	4,92	75,7
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и спорта	981	08	01	100000207A	000	361,01	361,01	100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	981	08	01	100000207A	100	361,01	361,01	100,0
Физическая культура и спорт	981	11	00	0000000000	000	956,37	892,87	93,4
Физическая культура	981	11	01	0000000000	000	956,37	892,87	93,4
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Развитие культуры и спорта Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области"	981	11	01	1000000000	000	956,37	892,87	93,4
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и спорта	981	11	01	1000002000	000	956,37	892,87	93,4
Дворцы, дома и другие учреждения культуры и спорта	981	11	01	1000002070	000	956,37	892,87	93,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	981	11	01	1000002070	100	481,30	469,37	97,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	981	11	01	1000002070	200	475,07	423,50	89,1
Обслуживание государственного (муниципального) долга	981	13	00	0000000000	000	0,19	0,19	100,0
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга	981	13	01	0000000000	000	0,19	0,19	100,0
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области"	981	13	01	0900000000	000	0,19	0,19	100,0
Обслуживание государственного (муниципального) долга	981	13	01	0900005000	700	0,19	0,19	100,0

Расходы**бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2022
год**

Наименование расхода	Раздел	Подраздел	Плановый объем расходов, тыс. руб.	Кассовое исполнение, тыс. руб.	Исполнение, %
Всего расходов	00	00	19902,11	19476,52	97,90
Общегосударственные вопросы	01	00	7290,40	7146,23	98,00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	01	02	751,90	751,90	100,00
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	01	03	9,49	9,49	100,00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04	2701,75	2626,48	97,20
Выборы в органы местного самоуправления	01	07	120,70	120,70	100,00
Другие общегосударственные вопросы	01	13	3706,56	3637,66	98,10
Национальная оборона	02	00	245,60	245,60	100,00
Мобилизационная и вневоинская подготовка	02	03	245,60	245,60	100,00
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	03	00	52,67	52,67	100,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность	03	10	52,67	52,67	100,00
Национальная экономика	04	00	6012,68	5989,46	99,60
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	04	09	5964,82	5941,60	99,60
Другие вопросы в области национальной экономики	04	12	47,86	47,86	100,00
Жилищно-коммунальное хозяйство	05	00	2332,19	2252,67	96,60
Жилищное хозяйство	05	01	308,74	291,88	94,50
Коммунальное хозяйство	05	02	9,27	0,00	0,00
Благоустройство	05	03	2014,18	1960,79	97,30
Культура, кинематография	08	00	3012,01	2896,83	96,20
Культура	08	01	3012,01	2896,83	96,20
Физическая культура и спорт	11	00	956,37	892,87	93,40
Физическая культура	11	01	956,37	892,87	93,40
Обслуживание государственного (муниципального) долга	13	00	0,19	0,19	100,00
Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга	13	01	0,19	0,19	100,00

Источники

финансирования дефицита бюджета поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2022 год

Наименование показателя	Код бюджетной классификации	Плановый объем расходов, тыс. руб.	Кассовое исполнение, тыс. руб.	Исполнение, %
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ	000 01 00 00 00 00 0000 000	918,65	-347,72	-37,85
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	000 01 03 00 00 00 0000 000	0,00	0,00	0,00
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	000 01 03 01 00 00 0000 000	0,00	0,00	0,00
Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	000 01 03 01 00 00 0000 700	800,00	800,00	100,00
Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации	981 01 03 01 00 13 0000 710	800,00	800,00	100,00
Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	000 01 03 01 00 00 0000 800	800,00	800,00	100,00
Погашение бюджетами городских поселений кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	981 01 03 01 00 13 0000 810	800,00	800,00	100,00
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	981 01 05 00 00 00 0000 000	918,65	-347,72	-37,85
Увеличение остатков средств бюджетов	000 01 05 00 00 00 0000 500	18983,46	19824,24	104,43
Увеличение прочих остатков средств бюджетов	000 01 05 02 00 00 0000 500	18983,46	19824,24	104,43
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	000 01 05 02 01 00 0000 510	18983,46	19824,24	104,43
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений	981 01 05 02 01 13 0000 510	18983,46	19824,24	104,43
Уменьшение остатков средств бюджетов	000 01 05 00 00 00 0000 600	19902,11	19476,52	97,86
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	000 01 05 02 00 00 0000 600	19902,11	19476,52	97,86
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	000 01 05 02 01 00 0000 610	19902,11	19476,52	97,86
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений	981 01 05 02 01 13 0000 610	19902,11	19476,52	97,86

Расходы
бюджета поселения на реализацию муниципальных программ поселения за 2022 год

Наименование расхода	Целевая статья	Вид расхода	Плановый объем расходов, тыс. руб.	Кассовое исполнение, тыс. руб.	Исполнение, %
ВСЕГО РАСХОДОВ	0000000000	000	19902,11	19476,52	97,9
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Развитие муниципального управления Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области"	0100000000	000	6234,26	6150,96	98,7
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления	0100001000	000	3459,47	3384,20	97,8
Высшее должностное лицо муниципального образования	0100001010	000	751,90	751,90	100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0100001010	100	751,90	751,90	100,0
Аппарат представительного органа муниципального образования	0100001020	000	9,49	9,49	100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0100001020	200	9,49	9,49	100,0
Аппарат администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)	0100001050	000	2698,08	2622,81	97,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0100001050	100	2021,31	2006,52	99,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0100001050	200	635,77	577,64	90,9
Иные бюджетные ассигнования	0100001050	800	41,00	38,65	94,3
Мероприятия в установленной сфере деятельности	0100003000	000	2408,49	2400,46	99,7
Общегосударственные мероприятия	0100003220	000	917,69	917,57	100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0100003220	100	887,40	887,40	100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0100003220	200	20,62	20,50	99,4
Иные бюджетные ассигнования	0100003220	800	9,67	9,67	100,0
Финансовое обеспечение деятельности хозяйственно-технического отдела	0100003230	000	1490,80	1482,89	99,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0100003230	100	1310,00	1310,00	100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0100003230	200	180,80	172,89	95,6
Проведение выборов и референдумов	0100004000	000	120,70	120,70	100,0
Выборы в органы местного самоуправления	0100004020	000	120,70	120,70	100,0
Иные бюджетные ассигнования	0100004020	800	120,70	120,70	100,0
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	0100051180	000	245,60	245,60	100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0100051180	100	241,90	241,90	100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0100051180	200	3,70	3,70	100,0
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области "Управление муниципальным имуществом муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области"	0200000000	000	1247,49	1186,62	95,1
Мероприятия в установленной сфере деятельности	0200003000	000	1247,49	1186,62	95,1
Мероприятия в сфере имущественных отношений	0200003010	000	1222,19	1161,32	95,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0200003010	200	651,60	590,73	90,7
Иные бюджетные ассигнования	0200003010	800	570,59	570,59	100,0
Мероприятия в сфере земельных отношений	0200003020	000	25,30	25,30	100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0200003020	200	25,30	25,30	100,0
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Благоустройство муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области"	0300000000	000	2014,18	1960,80	97,3
Мероприятия в установленной сфере деятельности	0300003000	000	2014,18	1960,80	97,3
Уличное освещение	0300003400	000	909,48	857,77	94,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0300003400	200	909,48	857,77	94,3
Организация и содержание мест захоронения	0300003410	000	60,00	60,00	100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0300003410	200	60,00	60,00	100,0
Прочие мероприятия по благоустройству поселений	0300003420	000	929,10	928,40	99,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0300003420	200	929,10	928,40	99,9
Финансовое обеспечение деятельности хозяйственно-технического отдела	0300003430	000	115,60	114,63	99,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	0300003430	100	115,60	114,63	99,2
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Совершенствование и реконструкция улично-дорожной сети муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области "	0400000000	000	5964,82	5941,60	99,6
Мероприятия в установленной сфере деятельности	0400003000	000	1217,95	1194,81	98,1
Мероприятия в сфере дорожного хозяйства	0400003120	000	1217,95	1194,81	98,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0400003120	200	1217,95	1194,81	98,1
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения	0400015000	000	4699,4	4699,32	100,0
Субсидия на ремонт автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием в границах городских населенных пунктов, за исключением городских населенных пунктов моногородов Кировской области	0400015550	000	4699,4	4699,32	100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0400015550	200	4699,4	4699,32	100,0
Софинансирование субсидии на ремонт автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием в границах городских населенных пунктов, за исключением городских населенных пунктов моногородов Кировской области	0400055550	000	47,47	47,47	100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0400055550	200	47,47	47,47	100,0
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Реформирование и модернизация коммунальной и жилищной инфраструктуры Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области"	0500000000	000	318,01	291,87	91,8
Мероприятия в установленной сфере деятельности	0500003000	000	318,01	291,87	91,8
Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда	0500003180	000	308,74	291,87	94,5
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0500003180	200	308,74	291,87	94,5
Прочие мероприятия в области жилищно-коммунального хозяйства	0500003440	000	9,27	0,00	0,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0500003440	200	9,27	0,00	0,0
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области"	0600000000	000	50,00	50,00	100,0
Подпрограмма "Пожарная безопасность муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области"	0610000000	000	50,00	50,00	100,0
Мероприятия в установленной сфере деятельности	0610003000	000	50,00	50,00	100,0
Мероприятия в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности	0610003030	000	50,00	50,00	100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0610003030	200	50,00	50,00	100,0
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области "Управление и распоряжение земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области"	0700000000	000	23,00	23,00	100,0
Мероприятия в установленной сфере деятельности	0700003000	000	23,00	23,00	100,0
Мероприятия в сфере земельных отношений	0700003020	000	23,00	23,00	100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0700003020	200	23,00	23,00	100,0
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства"	0800000000	000	0,40	0,40	100,0
Мероприятия в установленной сфере деятельности	0800003000	000	0,40	0,40	100,0
Мероприятия по развитию малого и среднего предпринимательства	0800003150	000	0,40	0,40	100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	0800003150	200	0,40	0,40	100,0
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Регулирование межбюджетных отношений"	0900000000	000	81,17	81,17	100,0
Мероприятия в установленной сфере деятельности	0900005000	000	0,19	0,19	100,0
Обслуживание государственного (муниципального) долга	0900005000	700	0,19	0,19	100,0
Межбюджетные трансферты из бюджета поселения	0900013000	000	80,98	80,98	100,0

Осуществление мероприятий по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, по утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселений документации по планировке территории, по выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселений, утверждению местных нормативов градостроительного проектирования поселений	0900013010	000	24,06	24,06	100,0
Межбюджетные трансферты	0900013010	500	24,06	24,06	100,0
Мероприятия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля	0900013050	000	3,67	3,67	100,0
Межбюджетные трансферты	0900013050	500	3,67	3,67	100,0
Мероприятия по организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера	0900013070	000	2,67	2,67	100,0
Межбюджетные трансферты	0900013070	500	2,67	2,67	100,0
Мероприятия по предоставлению гарантированного перечня услуг по погребению	0900013080	000	50,58	50,58	100,0
Межбюджетные трансферты	0900013080	500	50,58	50,58	100,0
Муниципальная программа Мирнинского городского поселения "Развитие культуры и спорта Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области"	1000000000	000	3968,38	3789,70	95,5
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и спорта	1000002000	000	3968,38	3789,70	95,5
Дворцы, дома и другие учреждения культуры	1000002070	000	3607,37	3428,69	95,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	1000002070	100	2030,41	2011,72	99,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	1000002070	200	1570,46	1412,05	89,9
Иные бюджетные ассигнования	1000002070	800	6,50	4,92	75,7
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры и спорта	100000207A	000	361,01	361,01	100,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	100000207A	100	361,01	361,01	100,0
Муниципальная программа "Использование и охрана земель в границах муниципального образования Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области"	1100000000	000	0,40	0,40	100,0
Мероприятия в установленной сфере деятельности	1100003000	000	0,40	0,40	100,0
Мероприятия в сфере земельных отношений	1100003020	000	0,40	0,40	100,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	1100003020	200	0,40	0,40	100,0

Приложение № 6

к решению Мирнинской поселковой Думы
от 24.04.2023 № 11/1

РАСХОДЫ

бюджета поселения на предоставление межбюджетных трансфертов бюджету Оричевского района за 2022 год

Наименование расходов	Плановый объем расходов, тыс. руб.	Кассовое исполнение, тыс. руб.	Исполнение, %
Осуществление мероприятий по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, по утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселений документации по планировке территории, по выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, объектов капитального строительства, расположенных на территории поселений, утверждению местных нормативов градостроительного проектирования поселений	24,06	24,06	100,00
Мероприятия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля	3,67	3,67	100,00
Мероприятия по организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера	2,67	2,67	100,00
Мероприятия по предоставлению гарантированного перечня услуг по погребению	50,58	50,58	100,00
ВСЕГО	80,98	80,98	100,00

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Контрольно-счетной комиссии Оричевского района на отчёт об исполнении бюджета Мирнинского городского поселения за 2022 год

Заключение Контрольно - счетной комиссии Оричевского района на отчёт об исполнении бюджета Мирнинского городского поселения за 2022 год (далее – проект отчёта), подготовлено на основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положения о бюджетном процессе в Мирнинском городском поселении, утверждённого решением Мирнинской поселковой Думы от 27.03.2020 № 37/2 (далее по тексту - Положение о бюджетном процессе), соглашения о передаче контрольно-счетной комиссии Оричевского района полномочий контрольно-счетного органа Мирнинского городского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от 28 марта 2014 года.

В соответствии с пунктом 8.1.2. Положения о бюджетном процессе проект решения Мирнинской поселковой Думы представлен в адрес Контрольно-счетной комиссии Оричевского района для подготовки заключения своевременно.

Исполнение бюджета Мирнинского городского поселения осуществлялось в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе, решением Мирнинской поселковой Думы от 13.12.2021 № 62/1 «Об утверждении бюджета Мирнинского городского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов». В течение прошедшего года в бюджет внесено семь изменений.

Плановые показатели, указанные в проекте решения, соответствуют показателям, утвержденным решением о бюджете на 2022 год с учетом изменений, внесенных в ходе исполнения бюджета.

Одновременно с проектом решения представлен текстовый отчет об исполнении бюджета поселения за 2022 год, содержащий полный анализ по доходам и расходам бюджета поселения 2022 года в сравнении с плановыми назначениями, а также с расходами 2021 года.

В ходе проверки проекта решения выявлены следующие замечания и недостатки:

1. в пояснительной записке (страница 5), после внесенных поправок решением последней Думы от 23.12.2022 № 7/1 план по расходам утвержден в объеме 19902,11 тыс. руб. (указано 19476,52 тыс. руб.);
2. в приложении № 1 по строке с КБК 981 20200000000000000000 пересчитать суммы по графам «План на 2022 год» и «Кассовое исполнение»;
3. в приложении № 3 наименование расхода по подразделу 03 10 заменить на «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность»;
4. в приложении № 5 наименование муниципальной программы по КБК 09000000000 следует отразить полностью.

Других недостатков при проведении проверки проекта решения не выявлено.

Бюджетная отчетность сформирована в соответствии с «Инструкцией о порядке составления и представления годовой, квартальной, месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», утвержденной Приказом Минфина РФ от 28.12.2010 № 191н. Нарушений при проведении внешней проверки бюджетной отчетности не выявлено.

Представленный проект отчета об исполнении бюджета Мирнинского городского поселения за 2022 год соответствует действующему законодательству и может быть принят к рассмотрению Мирнинской поселковой Думой.

Консультант Контрольно-
счетной комиссии Оричевского
района



И.Н. Ворожцова

27.03.2023.